Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3

404352, Волгоградская область, г.Котельниково, ул.Липова, 13, тел. 3-23-07, ИНН-3413007772,

КПП-341301001, БИК-41806001, л\с 1303130261, р\с 40204810600000000018 в ГРКЦ Банка России по Волгоградской области
ПРИКАЗ

«   31    «     августа 2011 год                                                                      №  ______
«О введение в действие локальных актов,

обеспечивающих сопровождение ФГОС НОО»

       На основании приказа Отдела образования и молодежной политики Администрации Котельниковского муниципального района от 16.02.2011 года № 41 « О реализации мероприятий по обеспечению  введения ФГОС НОО в общеобразовательных учреждениях Котельниковского муниципального района» и в целях обеспечения эффективного введения  ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить локальные акты ,обеспечивающие сопровождение ФГОС НОО  :
1.1.Положение о портфолио ученика

1.2.Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся в 1-4 классах МОУ СОШ №3 г.Котельниково, работающих в условиях ФГОС

1.3.Положение о публичном докладе общеобразовательного учреждения

1.4.Положение о безотметочной оценке результатов обучения и развития обучающихся 1,2-х классов
1.5.Положение об информационно-библиотечном центре общеобразовательного учреждения

2.Ввести в действие локальные акты, обеспечивающие сопровождение ФГОС  НОО с 01 сентября 2011 года
3. Контроль  за  выполнением данного приказа возложить на зам.директора по УВР-Ращевскую Л.В.

Директор  МОУ СОШ №3:                             Н.Н.Столбунова.

                    С приказом ознакомлены: